
 
Ministero dell’Istruzion e e del Merito   

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

 

 
Responsabile:  
Ornella Riccio - Dir. Ufficio IV 
 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel.+39 055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-
toscana 

Referenti:  
Monia Montigiani 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni ed integrazioni, concernente 

«nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante «Regolamento 

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi»; 

VISTO il decreto ministeriale 13 ottobre 2022, n. 194, regolamento concernente la definizione delle 

modalità di svolgimento delle procedure concorsuali per l’accesso ai ruoli della dirigenza 

scolastica, ai sensi dell’articolo 29 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. 

VISTO il decreto dipartimentale 18 dicembre 2023, n. 2788, relativo al concorso per titoli ed esami 

per il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche 

statali; 

VISTE le note ministeriali AOODGPER.62602/2024 e AOODGPER.62313/2024 recanti le istruzioni 

operative per assicurare il regolare svolgimento della prova preselettiva computerizzata; 

VISTA la propria nota AOODRTO.6798/2024 con cui sono state fornite indicazioni per la nomina dei 

comitati di vigilanza da costituire presso ogni sede di svolgimento della prova scritta; 

VISTA la nota prot. AOODRTO.6939 del 13.05.2024, con la quale la Dott.ssa Ornella Riccio, 

Dirigente dell’Ufficio IV dell’USR Toscana, è delegata alla gestione della procedura 

concorsuale in questione;  

TENUTO 

CONTO 

dei requisiti di incompatibilità previsti dalla normativa vigente e del calendario della prova 

comunicato alle istituzioni scolastiche sedi di prova scritta; 

DECRETA 

Art. 1 

1. Sono costituiti i comitati di vigilanza per la prova scritta preselettiva della procedura concorsuale 

indicata in premessa presso le sedi delle istituzioni scolastiche interessate, di cui all’allegato elenco, che 

costituisce parte integrante del presente decreto. 

2. I predetti comitati garantiranno la vigilanza ed il puntuale espletamento di tutte le operazioni 

necessarie ad assicurare il corretto svolgimento delle prove scritte avvalendosi di un numero congruo di 

personale addetto a compiti di sorveglianza ed assistenza interna, secondo quanto previsto dall’articolo 3, 

comma 9, del Bando. I dirigenti delle istituzioni scolastiche sedi concorsuali procederanno all’individuazione 

del predetto personale con propri provvedimenti che manterranno agli atti della scuola. 

3. I dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate di cui all’art. 1, in qualità di Presidenti dei comitati 

di vigilanza, sono delegati ad effettuare le sostituzioni in caso di assenza o impedimento di se stessi o dei 

componenti già nominati, al fine di assicurare il pieno funzionamento e l’operatività dei comitati stessi. 

 

                                                                                                                                                             

LA DIRIGENTE 

    Ornella Riccio 

                  
 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche  
Ai Dirigenti degli Uffici Territoriali della Toscana 
All’albo 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it

		2024-05-20T15:35:21+0000
	RICCIO ORNELLA


		2024-05-20T17:53:18+0200
	protocollo




